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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy  

 giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn xã Hồng Thượng 

 Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2021 của 

Phòng Tư pháp huyện A Lưới về thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy giai 

đoạn 2021-2025, UBND xã Hồng Thượng xây dựng Kế hoạch thực hiện các nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, toàn dân; nâng cao 

nhận thức về trách nhiệm, hiệu quả phối hợp thực hiện giữa cơ quan, đơn vị trong 

phòng, chống ma túy, nhất là người đứng đầu. Triển khai đồng bộ các giải pháp, 

lấy phòng ngừa là chính, đấu tranh ngăn chặn ma túy từ xa, từ sớm là quan trọng để 

giải quyết tổng thể cả về giảm cung, giảm cầu và giảm tác hại của ma túy. 

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các kiến thức phòng, chống ma 

túy với các hình thức, thời lượng và nội dung phù hợp nhằm phòng ngừa, hạn chế, 

tiến tới làm giảm người nghiện và người sử dụng ma túy; không để ma túy lây lan 

trong trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; kiểm soát chặt chẽ các 

hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy, không để tội phạm ma túy lợi dụng hoạt 

động. 

3. Việc thực hiện công tác phòng, chống ma túy được lồng ghép với các hoạt 

động thực hiện các Đề án, Kế hoạch của UBND xã Hồng Thượng.  

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả, bảo đảm đúng mục tiêu, yêu cầu, nội 

dung Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16 tháng 8 năm 2019 của Bộ Chính trị về tăng 

cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Quyết định 

số 291/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành 

Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW; quán triệt, tuyên truyền và 

triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 
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pháp luật của Nhà nước và các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện về công tác phòng 

chống và kiểm soát ma túy. 

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Hồng Thượng; 

- Đơn vị phối hợp: Các Ban, ngành đoàn thể và CBCC có liên quan;  

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025; 

- Kết quả, sản phẩm: Báo cáo kết quả thực hiện. 

2. Tiếp nhận và cấp phát tài liệu miễn phí cho các đối tượng thực hiện công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật; các Ban, ngành đoàn thể cấp xã và nhân dân để 

cập nhật và phổ biến thông tin cho mọi người biết về tác hại của ma túy, đặc biệt là 

ma túy tổng hợp cũng như phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm ma túy; 

tuyên truyền chuyên biệt cho thanh, thiếu niên, học sinh và các nhóm đối tượng có 

nguy cơ cao.  

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Hồng Thượng; 

- Đơn vị phối hợp: Các Ban, ngành đoàn thể và CBCC có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025; 

- Kết quả, sản phẩm: Sách, tờ gấp pháp luật được phát hành. 

3. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động toàn dân thực hiện 

thực hiện nghiêm túc Luật Phòng, chống ma túy; cập nhật và phổ biến thông tin 

cho người dân về tác hại của ma túy, phương thức thủ đoạn hoạt động của tội 

phạm, tạo sức “đề kháng”, chủ động phòng tránh ma túy thâm nhập vào đời sống, 

đặc biệt là nhận thức đúng về tính nguy hiểm và tác hại của các loại ma túy tổng 

hợp trên hệ thống Truyền thanh, trên Trang thông tin điện tử của xã, Tủ sách pháp 

luật… 

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Hồng Thượng; 

- Đơn vị phối hợp: Các Ban, ngành đoàn thể và CBCC có liên quan; 

-Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025; 

- Kết quả, sản phẩm: Tin, bài phổ biến, giáo dục pháp luật được thực hiện. 

4. Tuyên truyền thông qua “Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam”. 

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Hồng Thượng; 
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- Đơn vị phối hợp: Các Ban, ngành đoàn thể và CBCC có liên quan; 

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2021-2025; 

- Kết quả, sản phẩm: Các hình thức tuyên truyền, truyền thông được thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đơn vị có liên quan được giao nhiệm vụ nghiên cứu tổ chức thực hiện 

hoặc tham mưu thực hiện Kế hoạch này có chất lượng, hiệu quả. 

2. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống ma túy 6 tháng 

(trước ngày 02/5), năm (trước ngày 10/11) gửi về UBND xã Hồng Thượng (qua 

công chức Tư pháp – Hộ tịch) để tổng hợp, báo cáo lên UBND huyện./. 

Nơi nhận:                                      

- UBND huyện A Lưới;  

- Phòng Tư pháp huyện;                                                                

- Thường vụ Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các Ban, ngành, đoàn thể và CBCC có liên quan;  

- BCĐ công tác tuyên truyền, PBGDPL;       

- Lưu: VT, TP.                                                      

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
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